diário oficial Nº 35.044   77Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1.593 DE 11 DE JULHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2022/755512
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do CONTRATO nº
037/2022 – FCP, com a empresa MTS SEGURANÇA LTDA, que tem como
objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de SEGURANÇA DESARMADA que tem
como Fiscal Titular a (o) servidor (a) JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SIL-
VA, matrícula nº 57205072/2, Cargo: Auxiliar Operacional, Setor/Local de
Trabalho: CAO e como Fiscal Substituto a (o) servidor (a) ROSA DE FÁTIMA
LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº 327431, Cargo: Coordenadora , Setor/
Local de Trabalho: CAO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 827230

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO – 800479
Publicado no D.O.E nº 34.975 em 19/05/2022
Onde se lê: “[...] Favorecido: VM PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no
CNPJ: 28.041.982/0001- 89 e AT ENTRETENIMENTO, inscrita no CNPJ:
43.599.806/0001-50 [...]”
Leia-se: “[...] Favorecido: RB PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita no
CNPJ: 32.796.118/0001-64 e AT ENTRETENIMENTO, inscrita no CNPJ:
43.599.806/0001-50 [...]

Protocolo: 827219
ERRATA DO PROTOCOLO –786809
Publicado no D.O.E nº 34.940 em 20/04/2022
Onde se lê: “[...] o Parecer Jurídico nº 432/2022 – PROJUR/FCP [...]”
Leia-se: “[...] o Parecer Jurídico nº 396/2022 – PROJUR/FCP [...]

Protocolo: 827204
ERRATA
ERRATA da publicação da PORTARIA 1574, de 30 de junho de 2022,
publicada no DOE 35.032 de 04/07/2022, a qual concede férias aos
servidores da FCP.
Onde se lê:

2004410/ 2 SIMONE MARIA MATOS MOREIRA COORDENADOR 21/02/2021 a
20/02/2022

08/08 a
07/09/2022

Leia-se: 

2004410/ 2 SIMONE MARIA MATOS MOREIRA COORDENADOR 21/02/2021 a
20/02/2022

08/08 a
06/09/2022

GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 827430

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 037/2022
PAE: 2022/755512
Referente: ATA RP nº 007/2022 – PE 014/2021 – SRP 007/2021 – FCP
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA
Vigência: início em 17/06/2022 e término em 03/07/2022
Valor Total: R$ 198.240,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8838; Plano Interno: EMENDA
00042, Fonte de Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339037; Ação:
231020
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro:
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: MTS SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
26.162.683/0001-77, com sede na Travessa Piraja, n° 1432, Bairro
Marco, Belém-PA, CEP: 66.094 -631, neste ato,  representada  pelo Sr.
JOSÉ ROMILDO MARTINS NEVES, portador da Cédula de identidade CNH
00188917504 DNT/PA e inscrito no CPF/MF sob o  nº 448.599.882-72
Data de Assinatura: 12/07/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 827232

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1595 - CGP/FCP DE 11 DE JULHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2022/868639 – DIC/ GAPRES/ CGP/ FCP, de 07/07/2022.
RESOLVE: Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos
servidores abaixo mencionados, que irão representar a Fundação Cultural
do Pará – FCP, no Festival de Verão do Povão – conforme descrito abaixo e
especificado no processo nº 2022/841648, o qual acontecerá no município
de Cametá/PA.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

GLEYDSON GIL GUIMARÃES COSTA 5960811/2 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

15 a 
17/07/2022 2 ½EDILBERTO TRINDADE DE SOUZA 57233316/1 ASSISTENTE ADMINIS-

TRATIVO

MARCELO DOS SANTOS CARMO 5888124/1 TÉCNICA EM GESTÃO
CULTURAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 827234
PORTARIA Nº 1389 - CGP/FCP DE 15 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2022/749846–DIC/FCP, datado de 14/06/2022.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, Acompanhar e fiscalizar o Projeto Edição Banzeiro
Monte Dourado – atendendo o Processo 2022/743915), no município de
Monte Dourado/PA

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

RAIMUNDO DO SOCORRO MORAES
DE ALMEIDA 5903311/1 COORDENADOR 16 a 20/06/2022

 
 4 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 827591

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.°631/2022 – SECOM, 29 de junho de 2022,
Publicada no DOE N° 35.030 de 01 de julho de 2022.
Onde se lê: ao município de Igarapé-Açu
Leia-se: aos municípios de Marabá e Igarapé-Açu

Protocolo: 827648
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

Errata da PORTARIA de Férias Nº 170/2022, DE 28 DE JUNHO DE
2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publi-
cada em DOE 35.028 de 30 de Junho de 2022:
Incluir:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

PAULO DE TARCO CHUCRE DA CONCEICAO 7003722/1 16/06/1987 16/06/21 a 15/06/22 03/08 a 01/09/22

Excluir:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
LUCIANO ATAIDE MOURAO 5140714/1 10/07/1990 10/07/20 a 09/07/21 01/08 a 30/08/22

Protocolo: 827466